
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설과 2022-12-21 17:24:15

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시환경조성
단위: 국.공유재산 및 도로.하천 관리 (단위:천원)

건설과 4,760,164 7,146,347 △2,386,183

국 200,000

시 74,500

구 4,485,664

쾌적한 도시환경조성 186,266 145,809 40,457

국.공유재산 및 도로.하천 관리 66,971 69,251 △2,280

국.공유재산 관리 65,281 67,681 △2,400

201 일반운영비 3,255 3,255 0

01 사무관리비 3,255 3,255 0

◎일반수용비 3,255

○국공유지 측량수수료
2,805

○공유재산 소유권이전 신청수수료
450

204 직무수행경비 13,650 16,050 △2,400

03 특정업무경비 13,650 16,050 △2,400

◎대민활동비

13,650

305 배상금등 48,376 48,376 0

01 배상금등 48,376 48,376 0

◎토지사용료 8,140

○봉덕동 1313-7번지(347㎡)
2,052

○봉덕동 648-3번지(549㎡)
4,128

○봉덕동 924-1번지(139㎡)
1,960

◎도로사용료 40,236

○영선시장 일대 도로사용료(김남국외 9인)
40,236

도로.하천 관리 1,690 1,570 120

201 일반운영비 1,690 1,570 120

01 사무관리비 1,690 1,570 120

◎일반수용비 1,690

○압류, 말소등기 신청수수료
150

○도로점사용료등 OCR고지서
540

○고지서인쇄용 토너(복사기,FAX)
1,000

노점상 단속 , 전문건설업 및 건설기계 관리 118,845 76,108 42,737

노점상.노상적치물 단속 및 건설기계 관리 118,845 76,108 42,737

101 인건비 75,116 35,752 39,364

04 기간제근로자등보수 75,116 35,752 39,364
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280,500원*10필지

15,000원*30통

(50,000원*21명*12월)+(50,000원*2명*12월*35/
40시간)

171,000원*12월

344,000원*12월

163,320원*12월

3,353,000원*12월

3,000원*50통

90,000원*6박스

100,000원*2개*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시환경조성
단위: 노점상 단속 , 전문건설업 및 건설기계 관리 (단위:천원)

◎노점상 단속 인부임 63,378

○기본급 40,943

○주휴수당 8,004

○연차수당 2,309

○시간외근무수당
12,122

◎4대보험 사용자부담금 7,120

○건강보험 2,247

○노인장기요양보험
276

○국민연금 2,853

○고용보험 1,110

○산재보험 634

◎퇴직금 4,618

201 일반운영비 35,179 30,756 4,423

01 사무관리비 33,499 29,076 4,423

◎일반수용비 15,184

○노점상.도로적치물단속 사진출력용 칼라
잉크구입 984

○이면도로 불법적치물 수거처리비
7,000

○도로적치물 정비안내 현수막
1,800

○도로적치물 자진정비 협조 안내문
3,600

○강제처리 안내 스티커
1,440

○도로적치물 계고 스티커
360

◎급량비 1,280

○노점상 특별단속 지원 급식비
1,280

◎피복비 3,600

○활동복 2,400

○활동화 1,200

◎임차료 800

○행정대집행에 따른 중기임차료
800

◎각종 행사시 노점상 단속지원 용역계약
11,158

◎건설기계 조종사 면허증 1,477

○칼라 리본 605

○홀로패치 872

02 공공운영비 1,680 1,680 0
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76,960원*266일*2명

76,960원*52일*2명

76,960원*15일*2명

76,960원/8시간*1.5*35시간*2명*12월

31,690,000원*3.545%*2명

1,123,500원*12.27%*2명

31,690,000원*4.5%*2명

31,690,000원*1.75%*2명

31,690,000원*1%*2명

76,960원*2명*30일

(41,000원*4색)*6회

350,000원*10ton*2회

50,000원*18개*2회

30원*60,000매*2회

360원*2,000매*2회

360원*1,000매

8,000원*4명*2식*20일

200,000원*4명*3회

100,000원*4명*3회

400,000원*2회

159,400원*70명

151,250원*4개

435,600원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시환경조성
단위: 노점상 단속 , 전문건설업 및 건설기계 관리 (단위:천원)

◎노점상 및 도로적치물 단속용 통신 요금
1,680

202 여비 7,200 7,200 0

02 월액여비 7,200 7,200 0

◎노점상 단속요원 월액여비
7,200

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

◎노점상.노상적치물 및 국공유재산업무추진
1,350

보상업무처리 450 450 0

도로건설 보상 450 450 0

201 일반운영비 450 450 0

01 사무관리비 450 450 0

◎일반수용비 450

○토지소유권 이전등 등기 촉탁 수수료
450

도시계획 도로건설 200,000 0 200,000

국 200,000

소방도로건설 200,000 0 200,000

국 200,000

주한미군 공여구역주변지역 미집행 도시계획 도로건설 200,000 0 200,000

국 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎공여구역 주변지역 도시계획 도로건설 공
사비 200,000

국 200,000

도로 유지관리 2,462,877 1,701,931 760,946

시 60,000

구 2,402,877

도로굴착 복구 및 관리 1,022,509 1,021,613 896

도로굴착 원상복구(전환사업) 1,022,509 1,021,613 896

101 인건비 20,269 19,373 896

04 기간제근로자등보수 20,269 19,373 896

◎도로굴착복구 DB구축 인부임 18,221

○기본급 13,468

○주휴수당 2,694

○연차휴가수당 616

○시간외근무수당
1,443

◎4대보험 사용자부담금 2,048

○국민연금 820
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70,000원*2대*12월

200,000원*3명*12월

1,500,000원*1년*0.9

15,000원*30필지

200,000,000원*1식

76,960원*1명*175일

76,960원*1명*35일

76,960원*1명*8일

76,960원/8*1.5*100시간*1명

18,221,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로 유지관리
단위: 도로굴착 복구 및 관리 (단위:천원)

○건강보험 646

○노인장기요양보험 80

○고용보험 319

○산재보험 183

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

◎운영수당 2,240

○도로관리심의회 운영수당
2,240

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 997,000 997,000 0

◎도로굴착 원상복구 997,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

◎도로굴착 원상복구(시설비의 0.63% 이하)
3,000

시설물 유지관리 1,140,368 680,318 460,050

시 60,000

구 1,080,368

도로시설물 긴급보수(전환사업) 1,095,368 640,318 455,050

시 60,000

구 1,035,368

201 일반운영비 1,968 1,968 0

01 사무관리비 1,968 1,968 0

◎도로긴급보수 사진출력용 칼라잉크 구입
1,968

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

◎도로개설 등 건설관련 업무추진비
1,350

401 시설비및부대비 1,092,050 637,000 455,050

시 60,000

구 1,032,050

01 시설비 1,088,550 635,000 453,550

◎도로시설물 긴급보수(10,000㎡ 정도)
600,000

◎현충로37길 일원 도로정비공사(주민참여예
산 구참여형) 30,000

◎현충로36길 일원 도로정비공사(주민참여예
산 구참여형) 30,000

시 30,000

◎용두2길 일원 도로정비공사(주민참여예산
구참여형) 30,000

시 30,000

◎청소년 블루존 일원 포장정비공사
398,550
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18,221,000원*3.545%

646,000원*12.27%

18,221,000원*1.75%

18,221,000원*1%

70,000원*8명*4회

39,880원*25,000㎡

997,000,000원*0.3009%

(41,000원*4색)*12회

1,500,000원*1년*0.9

600,000,000원*1년

34,090원*880㎡

33,333원*900㎡

34,090원*880㎡

132,850원*3,000㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로 유지관리
단위: 시설물 유지관리 (단위:천원)

03 시설부대비 3,500 2,000 1,500

◎도로시설물 긴급보수(시설비의 0.36% 이하)
3,500

도로영조물 관리 45,000 40,000 5,000

201 일반운영비 45,000 40,000 5,000

02 공공운영비 45,000 40,000 5,000

◎공공요금 및 제세 45,000

○도로영조물손해배상공제책임보험(관내도
로) 45,000

·공제회비 35,000

·자기부담금 10,000

보행육교건설 300,000 0 300,000

앞산 하늘다리(보행육교) 건설사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎사랑의 오작교 이벤트시설물 설치(2021년 특
교금) 300,000

하수관거 유지관리 240,788 240,956 △168

하수도준설 및 유지보수 140,788 140,956 △168

하수도정비 및 긴급보수 137,856 138,024 △168

201 일반운영비 1,992 1,992 0

01 사무관리비 1,968 1,968 0

◎하수도긴급보수 사진출력용 칼라잉크 구입
968

◎하수도 연찬회 참가비
1,000

02 공공운영비 24 24 0

◎충혼탑 지하보도 펌프시설 전기요금
24

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎하수도 연찬회 및 교육참석(하수도위임업
무) 3,000

04 국제화여비 12,000 12,000 0

◎하수도관련 해외선진지견학(하수도위임업
무) 12,000

401 시설비및부대비 120,864 121,032 △168

01 시설비 120,000 120,000 0

◎하수도정비 및 긴급보수
120,000

03 시설부대비 864 1,032 △168

◎하수도정비 및 긴급보수 등(시설비의 0.72%
이하) 864

지하수계측기 유지관리 2,932 2,932 0

101 인건비 2,932 2,932 0
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1,088,550,000원*0.3215%

35,000,000원

10,000,000원

300,000,000원*1식

(48,400원*4색)*5회

100,000원*5명*2회

2,000원*12월

300,000원*5명*2회

4,000,000원*3명

300,000원*400m

120,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하수관거 유지관리
단위: 하수도준설 및 유지보수 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 2,932 2,932 0

◎지하수사용량측정 계측기설치·철거·점검
인부임 2,932

시설물 정밀점검 100,000 100,000 0

복개구조물 정밀점검 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎대명천 외 정밀점검용역
100,000

재해 및 재난 복구 능력 강화 138,738 148,738 △10,000

시 2,400

구 136,338

방재역량 강화 138,738 148,738 △10,000

시 2,400

구 136,338

재해대응체계 구축 28,415 28,415 0

시 2,400

구 26,015

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

○방재단 피복 구입 4,000

○방재교육 교재 및 홍보물 제작
2,000

301 일반보전금 17,615 17,615 0

11 행사실비지원금 5,115 5,115 0

◎방재단원 교육 및 훈련참가 보상
4,815

◎방재단 임원교육 300

14 기타보상금 12,500 12,500 0

◎동지역자율방재단 활동운영비
11,700

◎지역자율방재단 복구활동 지원비
800

307 민간이전 4,800 4,800 0

시 2,400

구 2,400

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

◎풍수해보험료지원 4,800

시 2,400

구 2,400

재난예방 및 복구 42,410 42,410 0

201 일반운영비 22,410 22,410 0

01 사무관리비 22,410 22,410 0

- 6 -

73,280원*1명*40일

100,000,000원*1식

100,000원*40명

5,000원*400부

5,000원*321명*3회

5,000원*15명*4회

900,000원*13개동

8,000원*10명*10일

3,000원*1,600명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 방재역량 강화 (단위:천원)

◎일반수용비 6,130

○재난홍보 및 캠페인용 현수막 제작(설해,
풍수해,지진,폭염 등)

900

○재해예방홍보 전단지 제작
1,200

○자연재난표준행동매뉴얼 인쇄
1,950

○동하절기 자연재난 종합대책 인쇄
2,080

◎수당 및 수수료 13,080

○시설물안전점검(급경사지 등) 수당 및 수
수료 560

○재난관리기금심의위원회 심의 수당
420

○지진가속도계측기 유지보수
10,000

○재해영향성검토심의위원 수당
2,100

◎급량비 3,200

○재난대비 비상근무 급식비(폭염,태풍,폭
설 등) 3,200

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 20,000 0

◎재난지원금 15,000

◎재해예방 및 복구활동 참여자 보상금
5,000

재난대비 장비 및 자재유지 관리 67,913 77,913 △10,000

201 일반운영비 52,813 52,813 0

01 사무관리비 24,480 24,480 0

◎일반수용비 4,000

○제설전진기지 환경정비(폐기물처리, 시설
물 보수 등) 3,000

○재난안전 관련용품(안전선, 우의 등) 구입
1,000

◎임차료 20,480

○재해대책용 장비임차
20,000

○제설전진기지 정수기 임차
480

02 공공운영비 28,333 28,333 0

◎시설장비유지비 8,868

○양수기 유지관리비 2,400

○제설장비(살포기, 제설기) 유지관리비
6,000

○폭염대응 그늘막 영조물 배상보험
468
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60,000원*5회*3개

150원*2종*4,000매

30,000원*65부

26,000원*40부*2회

70,000원*4명*2회

70,000원*3명*2회

2,500,000원*4분기

70,000원*5명*6회

8,000원*8명*2식*25회

15,000,000원*1년

5,000,000원*1년

1,500,000원*2회

1,000,000원*1년

500,000원*20일*2대

40,000원*12월

50,000원*48대

300,000원*20대

12,000원*39개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 방재역량 강화 (단위:천원)

◎공공요금 18,528

○현장대응 모바일 단말기
720

○제설전진기지 전기요금
1,200

○제설전진기지 상하수도 요금
360

○재해예·경보시스템 전기요금
2,160

○재해예·경보시스템 통신요금
6,720

○현충로 자동 염수살포장치 전기요금
2,400

○현충로 자동염수살포장치 상하수도 요금
4,968

◎연료비 937

○제설장비(살포기)연료구입비
937

206 재료비 15,100 15,100 0

01 재료비 15,100 15,100 0

◎설해대비 제설제(모래, 친환경제설제 등)
구입 15,100

○모래구입 2,500

○친환경제설제 12,600

밝고 안전한 도로환경 조성 766,066 676,210 89,856

시 12,100

구 753,966

사각지대 해소를 위한 도로조명 관리 733,378 643,954 89,424

시 12,100

구 721,278

가로등 및 보안등 관리 503,918 456,494 47,424

201 일반운영비 489,304 446,584 42,720

01 사무관리비 984 984 0

◎일반수용비 984

○프린터 토너 구입(보안등 작업사진 출력
등) 984

02 공공운영비 488,320 445,600 42,720

◎공공요금 및 제세 488,320

○가로등 및 보안등 전기·통신요금
484,800

○앞산 하늘다리 전기요금
1,920

○보안등 영조물 손해배상 공제 책임보험 1,600

·공제회비 1,500

·자기부담금 100

301 일반보전금 14,614 9,910 4,704
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20,000원*3대*12월

100,000원*12월

30,000원*12월

60,000원*3대*12월

80,000원*7대*12월

200,000원*12월

2,300원*6톤*4시간*90일

1,338원*100L*7대

50,000원*50㎡

360,000원*35톤

41,000원*4색*6회

40,400,000원*12월

160,000원*12월

1,500,000원

100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 밝고 안전한 도로환경 조성
단위: 사각지대 해소를 위한 도로조명 관리 (단위:천원)

10 사회복무요원보상금 14,614 9,910 4,704

◎일반행정지원 공익근무요원 보상 14,614

○봉급(이병) 1,200

○봉급(일병) 680

○봉급(상병) 1,600

○봉급(병장) 8,000

○중식비 2,002

○교통비 801

○피복비 331

가로등 및 보안등 유지보수 229,460 187,460 42,000

시 12,100

구 217,360

401 시설비및부대비 229,460 187,460 42,000

시 12,100

구 217,360

01 시설비 228,600 186,600 42,000

◎보안등 설치 및 수리
185,000

◎전기시설물 긴급 보수
8,600

◎봉덕3동 외 5개동 보안등 설치공사(주민참
여예산 동참여형) 9,200

시 6,100

구 3,100

◎대명11동 가로등 교체 및 인도등 설치공사(
주민참여예산 동참여형)

6,000

시 6,000

◎봉덕1동 외 5개동 보안등 설치공사(주민참
여예산 구참여형) 19,800

03 시설부대비 860 860 0

◎보안등 설치 및 수리(시설비의 0.72% 이하)
860

신천대로 방재시설의 안정적인 운영 32,688 32,256 432

배수펌프장 유지관리 32,688 32,256 432

201 일반운영비 32,688 32,256 432

01 사무관리비 5,400 5,400 0

◎전기안전관리 대행수수료
5,400

02 공공운영비 27,288 26,856 432

◎펌프장 전기요금
22,248

◎펌프장 통신요금
5,040

행정운영경비(건설과) 478,686 484,094 △5,408
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600,000원*1명*2월

680,000원*1명*1월

800,000원*1명*2월

1,000,000원*1명*8월

7,000원*22일*1명*13월

2,800원*22일*1명*13월

330,720원*1명

185,000,000원*1년

8,600,000원*1년

9,200,000원*1식

6,000,000원*1식

19,800,000원*1식

228,600,000원*0.376%

150,000원*3개소*12월

618,000원*3개소*12월

140,000원*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 397,974 396,588 1,386

인건비 397,974 396,588 1,386

101 인건비 373,817 373,652 165

01 보수 118,492 131,029 △12,537

◎시간외근무수당 118,492

○6급 25,875

○7급 42,072

○8급 20,984

○9급 11,542

○처우개선비 4,019

○비상근무 시간외근무수당
14,000

02 기타직보수 76,755 72,380 4,375

◎시간선택제 임기제공무원(마급) 75,434

○연봉액 54,910

○시간외근무수당
7,695

○퇴직금 4,401

○처우개선비
2,197

○가족수당 1,920

·배우자 960

·기타가족 960

○정액급식비 3,360

○연가보상비
951

◎4대보험 사용자부담금 1,321

○고용보험 1,321

03 공무직(무기계약)근로자보수 178,570 170,243 8,327

◎하수도업무(하수도위임업무) 40,106

○기본급(24호봉) 24,852

○상여금 4,971

○정액급식비 1,680

○교통보조비 1,440

○명절휴가비 2,486

○시간외근무수당
2,365

○연차휴가수당 2,312

◎도로시설물긴급보수 인부임 69,232

○기본급(5호봉) 42,864

○상여금 8,573

○정액급식비 3,360

○교통보조비 2,880
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12,321원*35시간*5명*12월

11,130원*35시간*9명*12월

9,992원*35시간*5명*12월

9,160원*35시간*3명*12월

100,473,000원*4%

10,000원*4시간*7명*50일

27,454,795*2명*1년

9,160원*35시간*2명*12월

4,400,558원*1명

(24,905,920원+2,548,875원)*2명*4%

40,000원*2명*12월

80,000원*1명*12월

140,000원*2명*12월

1,973,160원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*2명

75,434,000원*1.75%

2,071,000원*1명*12월

2,071,000원*1명*240%

140,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

2,071,000원*1명*120%

13,135원*1.5*10시간*12월

13,135원*8시간*22일

1,786,000원*2명*12월

1,786,000원*2명*240%

140,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○명절휴가비 4,287

○시간외근무수당
4,140

○연차휴가수당
3,128

◎하수도긴급보수 인부임 69,232

○기본급(5호봉) 42,864

○상여금 8,573

○정액급식비 3,360

○교통보조비 2,880

○명절휴가비 4,287

○시간외근무수당
4,140

○연차휴가수당
3,128

202 여비 840 840 0

01 국내여비 840 840 0

◎공무직 여비 840

204 직무수행경비 3,255 3,045 210

02 직급보조비 3,255 3,045 210

◎직급보조비 3,255

○시간선택제 임기제공무원(마급)
3,255

304 연금부담금등 20,062 19,051 1,011

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,062 4,683 15,379

◎고용보험등 사용자부담금 4,914

○하수도위임업무 1,104

·고용보험 702

·산재보험 402

○도로시설물긴급보수 1,905

·고용보험 1,212

·산재보험 693

○하수시설물긴급보수 1,905

·고용보험 1,212

·산재보험 693

◎국민연금 사용자부담금 8,037

○하수도위임업무 1,805

○도로시설물긴급보수
3,116

○하수시설물긴급보수
3,116

◎건강보험등 사용자부담금 7,111

○하수도위임업무 1,597

·건강보험 1,422
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1,786,000원*2명*120%

11,499원*1.5*10시간*2명*12월

11,499원*8시간*2명*17일

1,786,000원*2명*12월

1,786,000원*2명*240%

140,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

1,786,000원*2명*120%

11,499원*1.5*10시간*2명*12월

11,499원*8시간*2명*17일

70,000원*12월*1명

155,000원*35/40시간*2명*12월

40,106,000원*1.75%

40,106,000원*1%

69,232,000원*1.75%

69,232,000원*1%

69,232,000원*1.75%

69,232,000원*1%

40,106,000원*4.5%

69,232,000원*4.5%

69,232,000원*4.5%

40,106,000원*3.545%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·장기요양보험 175

○도로시설물긴급보수 2,757

·건강보험 2,455

·장기요양보험 302

○하수시설긴급보수 2,757

·건강보험 2,455

·장기요양보험 302

기본경비 80,712 87,506 △6,794

기본경비 80,712 87,506 △6,794

201 일반운영비 27,442 28,706 △1,264

01 사무관리비 18,928 21,808 △2,880

◎일반수용비 8,368

○부서운영수용비
5,280

○과태료 등 고지서 발송 창봉투 제작
500

○프린터,복사기 토너카트리지 구입
1,800

○충무계획 책자 인쇄비
308

○정수기 480

◎급량비 10,560

○특근급식비 10,560

02 공공운영비 8,514 6,898 1,616

◎공공요금 및 제세 8,514

○우편요금 8,514

·일반우편료 864

·등기우편료 7,650

202 여비 47,520 54,000 △6,480

01 국내여비 47,520 54,000 △6,480

◎기본업무추진여비
47,520

203 업무추진비 4,200 4,800 △600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

◎부서운영업무추진비 4,200

405 자산취득비 1,550 0 1,550

01 자산및물품취득비 1,550 0 1,550

◎건설업무 추진용 노트북 구입
1,550

재무활동(기금업무) 286,743 248,609 38,134

내부거래지출 286,743 248,609 38,134

기금전출금 286,743 248,609 38,134

702 기금전출금 286,743 248,609 38,134
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1,422,000원*12.27%

69,232,000원*3.545%

2,455,000원*12.27%

69,232,000원*3.545%

2,455,000원*12.27%

(25,000원*22명*12월)*0.8

50원*10,000매

150,000원*4개*3회

44,000원*7권

40,000원*1대*12월

8,000원*22명*5식*12월

450원*160건*12월

2,550원*250건*12월

180,000원*22명*12월

350,000원*12월

1,550,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 재무활동(기금업무)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

01 기금전출금 286,743 248,609 38,134

◎재난관리기금 전출금 286,743
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286,743,000원


